
 

1 
 

                                                                                                                                       

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI” - DOGLIANI 
Via Ghigliano, 38   -   12063 DOGLIANI (CN) 

tel. 0173 70253 fax 0173 70212 
e-mail cnic846008@pec.istruzione.it - cnic846008@istruzione.it - www.icdogliani.edu.it 

C.F. 93034210042 – C.U. UFRWEN 
 
 

Ai componenti della Commissione di Valutazione 

Al DSGA Carmelo Domenico RINALLO 

All’ins.te Maria Gemma MANZI 

Alla prof.ssa Alessia FIA   
 

Agli Atti 

All’Albo della scuola/sito Web  

Amministrazione trasparente 

        
 
OGGETTO: Nomina commissione valutazione istanze per la personale ATA in qualità 

di figura di supporto tecnico/organizzativo al RUP e per le attività 

operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi, relativo al 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 

2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. 

 

 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44502 
 

Titolo: “Alla scoperta della transizione digitale 2.1” 
 

CUP: F54D23002940006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 

e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

CONSIDERTATA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. AOOGABMI/0000066 del 12/04/202 con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 43.994,03 per la realizzazione degli 

Interventi; 

VISTA la nota Ministeriale prot. n. AOOGABMI/0141549 del 07/12/2023 con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 – Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale; 

CONSIDERARTO il parere favorevole per l’adozione dei progetti PNRR espressa dal Collegio 

Docenti Unitario (delibere 6/4 del 28/06/2023), e dal Consiglio di Istituto (delibera 

12/229/06/2023); 

VISTO il progetto “Alla scoperta della transizione digitale 2.1” è stato presentato dall’Istituto 

attraverso la piattaforma FUTURA, con codice inoltro n. 44502.0 del 29/02/2024; 

CNIC846008 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004901 - 17/05/2024 - VI.1 - U

mailto:cnic846008@pec.istruzione.it
mailto:cnic846008@istruzione.it
http://www.icdogliani.edu.it/


 

2 
 

VISTO  il programma annuale E. F. per il 2024, regolarmente approvato dai revisori dei conti 

mediante verbale n. 2024/001 del 31/01/2024 e dal Consiglio di Istituto in data 

07/02/2024 (delibera n. 16/3); 

PRESO ATTO che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR prot. n. AOOGABMI/0040459; 

CONSIDERATO che dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale 

e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il 

finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto a bilancio; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 

entrate finalizzate; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2350 del 07/03/2024; 

VISTO il parere favorevole relativo agli aggiornamenti del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa (PTOF) del triennio 2022/25, espresso dal Collegio Docenti del 14/12/2023 

(delibera n. 4/2) e dal Consiglio di Istituto del 18/12/2023 (delibera n. 15/13); 

VISTO il Regolamento d'Istituto prot. n. 6794 del 13 ottobre 2023, che disciplina il 

conferimento di incarichi di collaborazione; 

VISTO l’avviso per la selezione del personale ATA per individuare le figura di supporto e 

organizzativo al RUP e per le attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 

formativi, prot. n. 4566 del 10/05/2024; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 3 candidature per 

lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

 

Art. 2 - La Commissione Giudicatrice per la valutazione delle candidature ai fini del 

reclutamento di n. 3 Assistenti Amministrativi per la realizzazione del progetto PNRR “One, 

Two, Three.... STEM!” inerente alla linea di finanziamento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

La Commissione sarà quindi costituita dai seguenti componenti: 
 
 

- Dott.ssa Elena SARDO, Dirigente Scolastico presso questo Istituto che assume le 

funzioni di Presidente; 

- Dott. Carmelo Domenico RINALLO, D.S.G.A. presso codesto istituto, segretario 

verbalizzante. 

-  Ins.te Maria Gemma MANZI, Collaboratore Vicario del Dirigente Scolastico presso 

questo Istituto, componente; 

-  Prof.ssa Marisa DEVALLE, docente di lettere presso questo Istituto, componente. 

 

 

Art. 3 - La Commissione così composta è convocata per il giorno lunedì 20 maggio 2024 alle 

ore 14:45 presso l’ufficio del Dirigente Scolastico di codesta Istituzione Scolastica, in via 

Ghigliano n. 38, Dogliani. 

 

Art. 4 - Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno entro 5 

(cinque) giorni dall’inizio dei lavori con l’indicazione degli esperti psicologi a cui affidare gli 

incarichi. 

 

 

 

      Il Dirigente Scolastico 

                              (Elena Sardo) 
                   (f.to digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005) 

 

CNIC846008 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004901 - 17/05/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ELENA SARDO


		2024-05-17T14:00:50+0200
	ELENA SARDO




